

اخبار انرژی

پاداش یک میلیون تومانی به ازای معرفی هر دستگاه ماینر غیر مجاز

مدیرعامل شرکت توانیر از افزایش قابل توجه پاداش شناسایی و معرفی تولیدکنندگان غیر مجاز رمزارز در کشور خبر داد.

به گزارش توانیر، مصطفی رجبی مشهدی افزود: شناسایی و معرفی متخلفان مراکز غیرمجاز تولید رمزارز از سوی اشخاص حقیقی، حقوقی و دستگاههای امنیتی و انتظامی‌را مشمول دریافت پاداش و حق کشف عنوان کرد که از ۲۲ اردیبهشت امسال اجرائی شده است.مدیرعامل توانیر ضمن هشدار به عوامل مراکز غیرمجاز عنوان کرد که پاداش معرفی مراکز استخراج غیرمجاز در دو مرحله پرداخت می‌شود و اشخاص حقیقی یا حقوقی می‌توانند نسبت به اعلام موارد مشکوک در سایت توانیر به آدرس **www.tavanir.org.ir** و در بخش ثبت گزارش رمزارز غیر مجاز اقدام کنند.وی با اشاره به افزایش ۲ برابری سقف پاداش کشف ماینر غیر مجاز در دوایر دولتی توضیح داد: مرحله نخست پاداشها شامل اعطای یک میلیون تومان به ازای معرفی هر دستگاه ماینر غیرمجاز است که تا سقف ۲۵ میلیون تومان بابت معرفی مراکز غیرمجاز خصوصی و تا سقف ۵۰ میلیون تومان برای معرفی ماینرهای غیرمجاز در مراکز دولتی و غیردولتی که از بودجه عمومی‌استفاده می‌کنند، در نظر گرفته شده و طی ۱۵ روز کاری به عامل شناسایی کننده پرداخت می‌شود. رجبی مشهدی محاسبه بخش دوم پاداشها را متناسب با مدت و میزان استفاده غیرمجاز از انرژی برق در مراکز غیر مجاز رمز ارز عنوان کرد که بیش از یک سوم این بخش از پاداشها طی مدت ۳۰ روز به عامل شناسایی کننده و الباقی به مجربان و ضابطان قضایی ذی ربط پرداخت می‌شود. ی تصریح کرد: پیش از ابلاغ ویرایش جدید، سقف پساداش بابت معرفی مراکز غیر مجاز رمز ارز ۱۰ میلیون تومان بود که فقط بر اساس مدت زمان و میزان انرژی مصرفی غیر مجاز محاسبه و پرداخت می‌شد و پاداشها با ضریب ۱.۵ درصد بهای هر کیلوواتساعت برق مصرفی محاسبه می‌شد که هم اکنون این ضریب به ۳ درصد افزایش یافته و علاوه بر پاداش مربوط به تعداد ماینرهای کشف شده، پرداخت می‌شود.

مشعل‌های ۵ میدان نفتی خاموش می‌شوند

مدیرعامل پتروپالایش دهلران با اعلام آمادگی این مجتمع برای بهره‌برداری رسمی گفت: با اجزای این طرح، گازهای همراه نفت میدان‌های چشمه‌خوش، پایدار غرب، دانان، سروک و آذر، و دهلران جمع‌آوری و ۹ -مشعل در این میدان‌ها به‌طور کامل خاموش می‌شود.

به گزارش نشانا، وزارت نفت دولت سیزدهم اجرای پروژه‌های جمع‌آوری گازهای همراه نفت را به‌صورت جدی در دستور کار قرار داده است که افزون بر درآمن‌زایی، مانع سوزاندن گازهای همراه نفت و ثروت و درنتیجه جلوگیری از انتشار گازهای آلاینده در مناطق نفتی می‌شود. در این مسیر طرح‌های نیمه‌تمام در اولویت قرار گرفته. طرح پتروپالایش دهلران (ان‌جی‌ال ۳۱۰۰) نیز از جمله این طرح‌ها بود که تا پیش از دولت سیزدهم به پیشرفت فیزیکی ۴۰درصد رسیده بود، اما امروز در صف بهره‌برداری پروژه‌های نفتی قرار گرفته است.طرحی که به‌گفته جواد کمری، مدیرعامل پتروپالایش دهلران، گازهای همراه نفت میدان‌های چشمه‌خوش، پایدار غرب، دانان، سروک و آذر و دهلران را جمع‌آوری می‌کند و ۹ مشعل در این میدان‌ها به‌طور کامل خاموش می‌شود. او سرمایه‌گذاری انجام‌شده در این طرح را یکمیلیارد و ۱۰۰ میلیون دلار اعلام می‌کند و می‌افزاید: آماده دریافت روزانه ۲۴۰ میلیون فوت‌مکعب گاز همراه نفت هستیم.

احداث نخستین شهرک صنعتی خورشیدی کشور

فراخوان واگذاری ساختگاه‌ها در نخستین شهرک خورشیدی کشور منتشر شد و کل ظرفیت آن در کمتر از ۳ ساعت بر شد.

به گزارش وزارت نیرو، به منظور استفاده از ظرفیت‌های جدید تولید برق از طریق توسعه انرژی های تجدیدپذیر و افزایش ظرفیت تولید برق در کشور، حفظ محیط زیست و کاهش گازهای گلخانه‌ای، احداث اولین شهرک انرژی در کشور در زمینی به وسعت ۷۸۰ هکتار و با همکاری ساتبا، شرکت شهرک‌های صنعتی استان قزوین و شرکت توزیع برق استان قزوین در دست برنامه‌ریزی و اقدام قرار گرفت.عملیات اجرایی فاز اول احداث اولین شهرک انرژی خورشیدی کشور در وسعت ۱۰۰ هکتار با ظرفیت ۴۸ مگاوات و سرمایه گذاری بیش از ۷۲میلیارد تومان، در شهرستان بوئین زهرا آغاز شده است و در مرحله اول ۲۴ قطعه از زمین‌ها به ظرفیت ۱۷ مگاوات به سرمایه گذاران واگذار شده است. شهرک خورشیدی قزوین ۱۰۰ هکتار مساحت دارد و در واقع مساحتی بالغ بر ۱۲۱ هزار زمین چمن استاندارد آزادی خواهد بود؛ همچنین با مدل‌های فعلی بازار برق سبز درآمد ماهانه یک نیروگاه از شهرک خورشیدی ۲۴۰ تا ۴۲۰ میلیون تومان است.

کشف ۲ محموله خارج از شبکه نفت گاز ایلام

مدیر شرکت ملی پخش فراورده‌های نفتی منطقه ایلام از کشف دو محموله نفت‌گاز به‌مقدار تقریبی ۵۰ هزار لیتر در استان خبر داد.
به گزارش شرکت ملی پخش فراورده‌های نفتی منطقه ایلام، پرویز ایدون دراین‌باره گفت: به‌منظور مبارزه با قاچاق و عرضه خارج از شبکه فراورده‌های نفتی، واحدهای نظارتی این شرکت با تشکیل گروه‌های اطلاعاتی و با همکاری مراجع قضایی، امنیتی و انتظامی‌استان موفق به کشف و ضبط ۵۰ هزار لیتر نفت‌گاز شدند که پس از هماهنگی لازم، محموله‌های سوخت به انبار نفت شهید سلیمانی ایلام انتقال داده شد.وی با بیان اینکه ارزش تقریبی محموله‌های سوخت کشف‌شده بیش از ۱۵ میلیارد و ۴۰۰ میلیون ریال است، تصریح کرد: سوداگران قاچاق سوخت ضمن دست‌کاری در مخزن تانکر نفتکش‌ها، با اضافه‌کردن مخزن مخفی در تانکر به‌طور ماهرانه‌ای اقدام به قاچاق سوخت می‌کنند.

بورس



بازار سرمایه روز یکشنبه افت اندکی داشت، اما برخی نمادهای تاثیرگذار در ساعات پایانی معاملات از منفی به مثبت رسیدند. با این حال شاخص کل ۲۹۲۴ واحد کاهش یافت و در رقم دو میلیون و ۶۱ هزار واحد ایستاد. به گزارش ایسنا، شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران در دومین روز هفته ۲۹۲۴ واحد افت کرد و پایان وقت معاملات در عدد دو میلیون و ۶۱ هزار و ۴۶۵ واحد ایستاد. در ساعات پایانی معاملات دیروز بورس و به دنبال اعلام خبر ابلاغ چهار مصوبه برای حمایت از بازار سرمایه در ستاد هماهنگی اقتصادی دولت، حال و هوای این بازار بهبود پیدا کرد.شاخص کل هموزن ۳۲۹ واحد افت کرد و به ۶۷۲ هزار و ۳۳۰ واحد رسید.تعداد معاملات روزگذشته بورس حدود ۳۲۳ هزار فقره بود که ارزش آن ۳۳۹۱ میلیارد تومان شد.فولاد و فولی بیشترین تاثیر مثبت را بر شاخص بورس داشتند و نوری تاثیر منفی ایجاد کرد. از نمادهای پرترکانش نیز می‌توان به ذوب، خودرو و فولاد اشاره کرد که هر سه مثبت به کار خود پایان دادند.شاخص فرابورس ایران نیز دیروز ۱۱۹ واحد کاهش پیدا کرد و به ۲۲ هزار و ۱۰۹ هزار واحد رسید.

روز یکشنبه بیش از ۱۱۵ هزار فقره معامله در فرابورس صورت گرفت که ارزش آن ۳۰۱۱ میلیارد تومان شد.آریا، هرمز و زاگرس از نمادهای تاثیرگذار بر شاخص فرابورس بودند که هر سه قرمز به کار خود پایان دادند. از سوی دیگر شفاع و خاور از نمادهای پرترکانش مثبت بودند اما کرمان منفی شد.در دومین روز هفته بازار سرمایه افت کمتری را در مقایسه با دیروز تجربه کرد و برخی نمادهای تاثیر گذار از جمله در گروه‌های خودرویی و فولادی در دقایق پایانی معاملات روند صعودی به خود گرفتند.

مردم‌سالاری

بر اساس تورم اردیبهشت‌ماه، پیش‌بینی‌ها از تورم سالانه در پایان ۱۴۰۳ نشان می‌دهد

پنج سناریو از تورم ایران در آینده



سالانه در پایان سال ۱۴۰۳ به ۳۲.۹ درصد خواهد رسید. همچنین با توجه به این فرض تورم نقطه‌ای در پایان امسال ۳۵.۲ درصد خواهد شد.

سناریو چهارم؛ بر اساس تورم ماهانه یک درصدی

این سناریو خوشبینانه‌ترین سناریویی است که می‌تواند تا انتهای سال جاری رخ دهد. در این سناریو فرض می‌شود تا پایان سال جاری میانگین افزایش قیمت‌ها در هر ماه یک درصد باشد. با این فرض خوشبینانه می‌توان گفت تورم سالانه در بهترین حالت در پایان سال جاری به ۲۳.۸ درصد رسیده و تورم نقطه‌ای در همین زمان در سطح ۱۶.۶ درصد قرار بگیرد.

سناریو پنجم؛ بر اساس میانگین تورم ماهانه از ابتدای دولت سیزدهم

این سناریو می‌تواند بدبینانه‌ترین حالت

میانگین تورم از ابتدای سال ۱۴۰۳ تا پایان اردیبهشت‌ماه، مسیر خود را طی می‌کند. میانگین تورم ماهانه در ۲ ماهه منتهی به اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۳ معادل ۲.۷۴ درصد بوده است. در نتیجه با فرض طی شدن باقی سال با این تورم ماهانه، در پایان سال جاری تورم سالانه به ۳۴.۴ درصد و تورم نقطه ای به ۳۸.۴ درصد خواهد رسید.

سناریو اول؛ بر اساس تورم ماهانه اردیبهشت ۱۴۰۳

در این سنناریو فرض بر این است‌که اقتصاد تا پایان سال جاری با تورم ماهانه در اردیبهشت‌ماه امسال به مسیر خود ادامه بدهد. طبق آمارها تورم ماهانه در آبان‌ماه سال جاری معادل ۲.۸۴ درصد بوده که اگر این تورم تا پایان سال ادامه پیدا کند، در پایان سال ۱۴۰۳ تورم سالانه معادل ۳۵ درصد و تورم نقطه به نقطه معادل ۳۹.۶ درصد به ثبت می‌رسد.

سناریو دوم؛ بر اساس میانگین ۲ ماهه منتهی به اردیبهشت ۱۴۰۳

در این سنناریو فرض می‌شود اقتصاد با

سهم بالای ۴۰ درصدی خدمات در اشتغال ۲۸ استان



در سال گذشته بخش خدمات در دو استان بالای ۶۰ درصد و در ۲۸ استان سهمی‌بالای ۴۰ درصد از اشتغال را به خود اختصاص داده است که پربرونق‌ترین بخش اقتصاد از نظر اشتغال محسوب می‌شود.

خدمات یکی از بخش‌های سه‌گانه اقتصاد است که بیشترین تعداد شاغلان را در خود جای داده است. داده‌های مرکز آمار نشان می‌دهد که در سال گذشته، سهم این بخش از اشتغال در کل کشور ۵۱.۹ درصد بود. به عبارت دیگر، از هر ۱۰۰ نفر شاغل در کل کشور، تقریباً ۵۲ نفر در بخش خدمات مشغول به کار بوده‌اند.این نسبت، میانگینی از کل کشور است و برای هر استان به صورت جداگانه محاسبه و اعلام می‌شود. طبق این محاسبات، سهم بخش خدمات از اشتغال کل کشور در استان بوشهر بالاتر از سایر استان‌ها بوده و بوشهر و تهران تنها استان‌هایی هستند که سهم خدمات از اشتغال در آن‌ها به بالای

۶۰ درصد رسیده است.به گزارش اکو ایران، در مقابل، کرمان و خراسان شمالی کمترین سهم بخش خدمات از اشتغال را به خود اختصاص داده‌اند. با اینکه این دو استان در مقایسه با سایر استان‌ها سهم کمتری از خدمات را در اشتغال خود به ثبت رسانده‌اند، اما این سهم همچنان بالای ۲۵ درصد است و از میانگین سهم کشاورزی و صنعت از اشتغال در کشور بالاتر است.از میان ۳۱ استان کشور، سهم بخش خدمات از کل اشتغال در استان بوشهر ۶۲.۷ درصد و بالاتر از سایر استان‌ها است. به عبارت دیگر، در این استان از هر ۱۰۰ نفر شاغل، تقریباً ۶۲ نفر در بخش خدمات مشغول به کار هستند. در رتبه دوم، استان تهران با سهم ۶۲.۵ درصدی قرار گرفته است. این دو استان تنها استان‌هایی هستند که سهم خدمات از اشتغال در آن‌ها به بالای ۶۰ درصد رسیده است.به گزارش اکو ایران، در مقابل، کرمان و خراسان شمالی کمترین سهم بخش خدمات از اشتغال را به خود اختصاص داده است. برای مثال، این سهم در کرمان‌شاه قم و گیلان در محدوده ۵۲ درصد و در استان‌های یزد و قزوین در محدوده ۴۶ درصد قرار گرفته است.سهم گروه خدمات از اشتغال افراد خرید اوقامی‌نکرده است. به نظر می‌رسد عدم مشارکت بازار ثابت مانده است.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت خبر داد

تدوین بسته حمایتی در بخش صنعت، معدن و تجارت



محمیی در پاسخ به سوال ایسنا درباره میزان کسری برق در شهرک‌های صنعتی گفت: سال گذشته شهرک‌ها و نوحی صنعتی در کشور حدود ۴۷۰ مگاوات مشمول اعمال مدیریت مصرف برق شدند. برای امسال درخواست ما این بود که اولاً مدیریت مصرف برق برای صنایع اعمال نشود و اگر هم قرار است که این موضوع اجرا شود مانند سال گذشته باشد.

آغاز قطع برق شهرک‌های صنعتی یک روز در هفته

همچنین در این نشست خبری، عضو هیات مدیره خانه صنعت، معدن و تجارت از آغاز قطعی برق در شهرک‌های صنعتی از هفته گذشته خبر داد و گفت با توجه

ویژه

تسویه بیش از ۲.۸ میلیارد دلار از مطالبات ارزی بانک‌ها

معاون ارزی بانک مرکزی گفت: سرانجام هشت سال پس از ابلاغ قانون رفع موانع تولید رقابت‌پذیر و ارتقای نظام مالی کشور در سال ۱۳۹۴، تعهدات ارزی موضوع ماده (۴۶) قانون مزبور تعیین تکلیف نهایی شد و در مسیر تسویه قرار گرفت؛ در نتیجه این اقدام، زمینه تعیین تکلیف و تسویه بیش از ۲.۸ میلیارد دلار از مطالبات ارزی بانک‌ها توسط بانک مرکزی فراهم می‌شود.

به گزارش ایسنا، محمد آرام معاون ارزی بانک مرکزی تصریح کرد: از اواخر سال گذشته با اهتمام ارکان مختلف بانک مرکزی و بویژه هیئت‌عامل و رئیس کل محترم بانک، تعیین تکلیف نهایی این موضوع مهم و تاثیرگذار بر وضعیت مالی بانک‌ها و تعاد زبایدی از شرکت‌ها و بازرگانان فعال در حوزه تجارت خارجی در اولویت این بانک قرار گرفت. وی افزود: اکنون با فراهم شدن بستر اجرایی مورد نیاز، بانک مرکزی آمادگی خود را برای تعیین تکلیف نهایی و تسویه تعهدات ارزی قطعی احراز شده در ارتباط با ماده قانونی مورد اشاره اعلام نموده و فرآیند شناسایی و ثبت بدهی ارزی متناظر با تعهدات ارزی احصاء شده در دفاتر مالی بانک مرکزی نیز در حال انجام است. معاون ارزی بانک مرکزی گفت: در نتیجه این اقدام مهم از طرف بانک مرکزی، زمینه تعیین تکلیف و تسویه بیش از ۲.۸ میلیارد دلار از مطالبات ارزی بانک‌ها فراهم می‌شود.آرام گفت: این اقدام علاوه بر بهبود شفافیت ترازنامه بانک‌ها، بستر لازم برای تعیین تکلیف و تسویه نهایی تعهدات ارزی گذشته و آزادسازی وثایق تعداد زیادی از شرکت‌ها، تجار و فعالین اقتصادی را در ارتباط با چندین هزار ثبت سفارش، فراهم خواهد کرد. این موضوع می‌تواند ترازنامه تعدادی از بانک‌های دولتی و برخی از بانک‌های فعال در بورس را نیز متاثر کند.

کشاورزی

صادرات ۱۷ هزار تن مرغ تا پایان خرداد



رئیس کارگروه اتاق بازرگانی ایران از صادرات ۱۷هزار تن مرغ تا پایان خرداد و نیز آغاز صادرات تخم مرغ ایران به روسیه از هفته آینده خبر داد.

حسین مهدی زاد، رئیس کارگروه طیور اتاق بازرگانی ایران آخرین وضعیت صادرات مرغ و تخم مرغ کشور را تشریح کرد و گفت: تا پایان خرداد برای صادرات ۱۷هزار تن مرغ به عراق مجوز داده شده که از این میزان، صادرات ۱۲هزار تن به مرغداران فعال زیر نظر اتحادیه سراسری مرغداران گوشنی اختصاص یافته و ۵۰۰۰ تن دیگر به سایر فعالان زنجیره اختصاص پیدا کرده است. ایلنا نوشت: وی افزود: مرغ ایران در حال حاضر تنها به عراق صادر می‌شود و کشور عراق هم با واردات این حجم از مرغ موافقت کرده است؛ صادرات این حجم از مرغ به بازبای تعادلی انجامیده که در بازار مرغ کشور از دست رفته بود. مهدی زاد درباره صادرات تخم مرغ گفت: از ابتدای سال جاری تاکنون ۴۰ هزار تن تخم مرغ از کشور صادر شده که این رقم نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۱۰درصد رشد داشته است؛ وی خبر داد: شرایط صادرات تخم مرغ ایران به روسیه برای نخستین بار فراهم شده و به احتمال زیاد از هفته آینده آغاز می‌شود؛ این موضوع در حال حاضر در مرحله بررسی‌های بهداشتی و دامپزشکی قرار دارد.

بانک و بیمه

پرداخت بیش از ۳۸ هزار میلیارد تومان وام ودیعه مسکن

طبق اعلام بانک مرکزی، از تیر ۱۴۰۱ از ابتدای سال جاری ۴۰ هزار و ۴۱ نفر به مبلغ ۳۸۵ هزار میلیارد تومان تسهیلات ودیعه مسکن دریافت کرده‌اند. بانک مرکزی در گزارش‌شی اعلام کرد: از ابتدای سال جاری تا امروز ۱۹ خردادماه ۱۴۰۳ مبلغ ۳۳.۶ هزار میلیارد تومان تسهیلات قرض الحسنه ازدواج از سوی شبکه بانکی به متقاضیان پرداخت شده است که نسبت به دوره مشابه سال گذشته با رشد ۲۵.۵ درصدی همراه بوده است. درخصوص تسهیلات کمک ودیعه مسکن نیز از زمان ابلاغ مصوبه شورا در تیرماه سال ۱۴۰۱ تا تاریخ ۱۳/۱۴/۰۳، ۱۹۰۳ تعداد ۵۵۳ هزار و ۶۰۳ نفر تشکیل پرونده داده‌اند که از این تعداد، ۴۸۰ هزار و ۴۱ نفر به مبلغ ۳۸.۵ هزار میلیارد تومان تسهیلات دریافت نموده‌اند. گفتنی است؛ از ابتدای دولت سیزدهم تا امروز، شبکه بانکی کشور ۴۵۷ همت به بیش از چهار میلیون و ۲۰۲ هزارو ۳۲۹ متقاضی در قالب تسهیلات ازدواج و فرزندآوری پرداخت کرده است.

حمل و نقل

برنامه روسیه برای صادرات زغال سنگ به هند از ایران

مشاور و نماینده ویژه رئیس‌جمهوری روسیه در امور همکاری‌های بین‌المللی از صادرات زغال سنگ روسیه به هند از مسیر ایران در آینده نزدیک خبر داد.

به گزارش وزارت راه و شهرسازی، ایگور لویتین، مشاور و نماینده ویژه رئیس‌جمهوری روسیه در امور همکاری‌های بین‌المللی در دیدار با کاظم جلالی سفیر کشورمان در روسیه گفت: نخستین واکاوی حامل زغال سنگ پس از عبور از خاک ایران و بندعباس، به هند ارسال خواهد شد.همچنین در این دیدار، آخرین وضعیت همکاری های دو کشور در این بخش به ویژه، پروژه ساخت راه آهن رشت – آستارا مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.سفیر ایران در روسیه همچنین در دیدار جداگانه با الگ بلازاروف، رئیس راه آهن روسیه، راه‌های گسترش همکاری‌های دوجانبه به ویژه اجرایی شدن کربوری بین المللی ریلی شمال- جنوب را مورد بحث و بررسی سفار داد.بلازاروف در این دیدار ضمن تاکید بر ارتقا سطح همکاری های دو کشور، خواستار توسعه همکاری‌های ریلی ایران و روسیه با هدف افزایش حمل و نقل کالا بین دو کشور شد.